3

2
4
[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.10.2024									№ 209-па

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 26.12.2023 № 362-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика
правонарушений
в городе Пыть-Яхе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 543-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», постановлением администрации города от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 26.12.2023                                     № 362-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе» приложения к постановлению:
 1.1.   Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» Раздела 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	28801,6 тыс. рублей

                                                                                                                                      »
1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания                  Пыть - Яхинформ».
3.	Отделу по обеспечению информационной безопасности                                    (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности-вопросы внутренней политики).

Глава города Пыть-Яха         		Д.С. Горбунов
2

Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
[bookmark: _GoBack]        от 03.10.2024 № 209-па

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе»

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе» (всего), в том числе:
	4105,8
	4087,8
	4121,6
	4121,6
	4121,6
	4121,6
	4121,6
	28801,6

	Местный бюджет
	1811,3
	1793,5
	1793,5
	1793,5
	1793,5
	1793,5
	1793,5
	12572,3

	Бюджет автономного округа
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	16039,8

	Федеральный бюджет
	3,1
	2,9
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	189,5

	1. «Профилактика правонарушений в городе Пыть-Яхе» (всего), в том числе:
	3860,8
	3842,8
	3876,6
	3876,6
	3876,6
	3876,6
	3876,6
	27086,6

	Местный бюджет
	1566,3
	1548,5
	1548,5
	1548,5
	1548,5
	1548,5
	1548,5
	10857,3

	Бюджет автономного округа
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	2291,4
	16039,8

	Федеральный бюджет
	3,1
	2,9
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	189,5

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах Пыть-Яха» (всего), в том числе:
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	10059,0

	Местный бюджет
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	1437,0
	10059,0

	1.2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для деятельности народных дружинников» (всего), в том числе:
	134,8
	134,8
	134,8
	134,8
	134,8
	134,8
	134,8
	943,6

	Бюджет автономного округа
	94,3
	94,3
	94,3
	94,3
	94,3
	94,3
	94,3
	660,1

	Местный бюджет
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	40,5
	283,5

	1.3. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии» (всего), в том числе:
	2214,9
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	15397,5

	Бюджет автономного округа
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	2197,1
	15379,7

	Местный бюджет
	17,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17,8

	1.4. Комплекс процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции» (всего), в том числе:
	3,1
	2,9
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	189,5

	Федеральный бюджет
	3,1
	2,9
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	36,7
	189,5

	1.5. Комплекс процессных мероприятий «Профилактика рецидивных преступлений» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6. Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений, в том числе в сфере безопасности дорожного движения, профилактика правонарушений среди несовершеннолетних»
 (всего), в том числе:
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	497,0

	Местный бюджет
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	71,0
	497,0

	2. «Профилактика незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ» (всего), в том числе:
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1715,0

	Местный бюджет
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1715,0

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационной антинаркотической политики» (всего), в том числе:
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1715,0

	Местный бюджет
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	1715,0

нв

image1.jpeg